
UCHWAŁA NR XVI/113/2020 
RADY GMINY LICHNOWY 

z dnia 26 marca 2020 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 6r ust. 3 - 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019. poz. 2010 z późn. zm.) w związku z art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), Rada Gminy Lichnowy  uchwala, co 
następuje: 

§ 1.  

Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 
nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania 
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych, opisany w załączniku do uchwały. 

§ 2.  

Traci moc uchwała Nr XXXI/210/2017 Rady Gminy Lichnowy  z dnia 27 czerwca 2017 r.   w sprawie 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów. 

§ 3.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy 

§ 4.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

 

  
 

Przewodnicząca Rady Gminy 
Lichnowy 

 
 

Anna Grunau-Drążek 

Id: B83949A3-56E8-4BF4-A445-C5D36CD030FF. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVI/113/2020 

Rady Gminy Lichnowy 

z dnia 26 marca 2020 r. 

Szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 
właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez 

punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych. 

Rozdział 1. 
Świadczenia gminy w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi 

§ 1.  

Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, przedsiębiorca odbierający odpady komunalne, na zlecenie 
Gminy Lichnowy dostarczy właścicielom nieruchomości pojemniki do gromadzenia odpadów komunalnych 
niesegregowanych (zmieszanych) oraz pojemniki i worki do zbierania w sposób selektywny odpadów 
komunalnych. 

§ 2.  

Odpady komunalne niesegregowane (zmieszane) 

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę z nieruchomości, gdzie zamieszkują mieszkańcy, 
przedsiębiorca, na zlecenie gminy, odbierze w każdej ilości odpady komunalne niesegregowane (zmieszane). 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy 
(dotyczy także tej części nieruchomości mieszkalnej, która jest wykorzystywana do celów użytkowych, np. 
prowadzenia działalności gospodarczej)  przedsiębiorca, na zlecenie gminy, odbierze odpady komunalne 
niesegregowane (zmieszane) w ilości wynikającej z deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie 
odpadami tj. iloczynu liczby i wielkości pojemników oraz częstotliwości ich odbierania. 

3. W przypadku wytwarzania większej ilości odpadów niż określono w ust 2, właściciel nieruchomości 
zawrze odrębną umowę na odbiór tych odpadów z podmiotem wpisanym do rejestru działalności regulowanej. 

§ 3.  

Odpady komunalne selektywnie zbierane 

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, z wszystkich nieruchomości na terenie gminy, 
przedsiębiorca, na zlecenie gminy, odbierze odpady komunalne selektywnie zebrane takie jak: papier, metale, 
tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe wielomateriałowe w każdej ilości, która zostanie 
umieszczona w urządzeniach do selektywnego zbierania. 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę, z wszystkich nieruchomości na terenie gminy opalanych 
paliwem stałym, przedsiębiorca na zlecenie gminy, odbierze selektywnie zebrane popioły w sezonie 
grzewczym. 

3. W zamian za uiszczoną opłatę, z wszystkich nieruchomości, na których nie są kompostowane bioodpady 
w kompostowniach przydomowych, zgodnie z zapisami § 4 regulaminu utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Lichnowy, przedsiębiorca, na zlecenie gminy, w terminie od 1 kwietnia do 30 listopada odbierze 
bioodpady w każdej ilości, która zostanie umieszczona w urządzeniach do selektywnego zbierania. 

4. W przypadku niedopełnienia przez właściciela nieruchomości obowiązku selektywnego zbierania 
odpadów komunalnych, podmiot odbierający odpady komunalne przyjmuje je jako niesegregowane 
(zmieszane) odpady komunalne i powiadamia o tym Wójta Gminy Lichnowy oraz właściciela nieruchomości. 

Id: B83949A3-56E8-4BF4-A445-C5D36CD030FF. Podpisany Strona 1



5. Powiadomienie, o którym mowa w ust. 4 następuje w terminie do 7 dni, na piśmie, ze wskazaniem daty 
stwierdzenia naruszenia obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych oraz dokumentacją 
fotograficzną umożliwiającą potwierdzenie przedmiotowego naruszenia na danej nieruchomości (np. zdjęcie 
pojemnika/worka do zbiórki odpadów na tle nieruchomości, umożliwiające jej identyfikację). 

6. W zamian za uiszczoną opłatę, z wszystkich nieruchomości na terenie gminy, przedsiębiorca, na zlecenie 
gminy, odbierze w ramach okresowych „wystawek” odpady wielkogabarytowe, w tym zużyty sprzęt 
elektryczny i elektroniczny. 

§ 4.  

W zamian za uiszczoną opłatę gmina wdroży i będzie prowadzić system administrowania gospodarką 
odpadami komunalnymi. 

Rozdział 2. 
Częstotliwość odbierania odpadów w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi 

§ 5.  

1. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę z wszystkich nieruchomości na terenie gminy, 
przedsiębiorca, na zlecenie gminy, odbierze niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne nie rzadziej niż 
raz na dwa tygodnie, z tym że w okresie od kwietnia do października częstotliwość odbierania nie może być 
rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków 
mieszkalnych jednorodzinnych. 

2. Ustala się, że w zamian za uiszczoną opłatę z wszystkich nieruchomości na terenie gminy, 
z zastrzeżeniem § 2 ust. 3, przedsiębiorca, na zlecenie gminy, odbierze odpady komunalne selektywnie 
zebrane; takie jak: 

1) tworzywa sztuczne, metale i opakowania wielomateriałowe nie rzadziej niż raz na miesiąc; 

2) szkło i papier nie rzadziej niż raz na kwartał; 

3) bioodpady – odbierane są w okresie od kwietnia do listopada. Częstotliwość odbierania w okresie od 
kwietnia do października nie może być rzadsza niż raz na tydzień z budynków wielolokalowych i nie 
rzadsza niż raz na dwa tygodnie z budynków mieszkalnych jednorodzinnych, natomiast w listopadzie 
częstotliwość odbierania nie rzadsza niż raz na dwa tygodnie z wszystkich nieruchomości; 

4) popiół selektywnie zebrany nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w terminie od października do końca 
kwietnia, 

5) odpady wielkogabarytowe w ramach „wystawek” – 1 raz w roku. 

3. Szczegółowy harmonogram odbioru odpadów, opracuje przedsiębiorca odbierający odpady, biorąc pod 
uwagę ilość urządzeń do zbierania selektywnego, ich rozmieszczenie oraz poziom zapełnienia. Harmonogramy, 
zostanie podany do wiadomości mieszkańców, poprzez umieszczenie na stronie internetowej gminy oraz 
tablicy ogłoszeń. 

Rozdział 3. 
Sposób świadczenia usług przez gminny punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) 

§ 6.  

1. W zamian za uiszczoną opłatę, gmina organizuje punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 
(dalej PSZOK). 

2. PSZOK zlokalizowany jest na terenie miejscowości Lichnowy, przy ul. Zwycięstwa. 

3. PSZOK czynny jest w soboty w godzinach od 8:00 do 14:00 w okresie od 1 kwietnia do 30 września,  
a w pozostałych miesiącach w godzinach od 8:00 do 13:00. 

4. Odpady do PSZOK należy dostarczyć własnym transportem. 

5. PSZOK służy do odbioru odpadów selektywnie zebranych z wszystkich nieruchomości na terenie gminy. 

Id: B83949A3-56E8-4BF4-A445-C5D36CD030FF. Podpisany Strona 2



6. PSZOK przyjmuje odpady selektywnie zebrane takie jak: 

1)  papier; 

2)  szkło; 

3)  tworzywa sztuczne, metale i odpady opakowaniowe wielomateriałowe; 

4)  bioodpady; 

5)  popioły z budynków ogrzewanych paliwem stałym; 

6)  zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny; 

7)  meble i inne odpady wielkogabarytowe; 

8)  zużyte opony; 

9)  odpady z tekstyliów i odzieży; 

10)  komunalne odpady budowlano- rozbiórkowe, z wyjątkiem odpadów niebezpiecznych; 

11)  odpady niebezpieczne powstające w gospodarstwach domowych, w szczególności: 

a) zużyte baterie i akumulatory, 

b) przeterminowane leki i chemikalia, 

c) odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji 
we krwi, w szczególności igieł i strzykawek, 

d) farby, kleje, rozpuszczalniki, lakiery, oleje odpadowe oraz opakowania po tych substancjach, 

e) środki ochrony roślin, środki czyszczące, żywice, środki do konserwacji drewna oraz opakowania po 
tych substancjach, 

f) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć w tym termometry rtęciowe. 

7. PSZOK przyjmuje odpady wymienione w ust. 6 z zastrzeżeniem dla komunalnych odpadów budowlano - 
rozbiórkowych, których ilość nie może przekroczyć 1 m3/nieruchomość/rok, przy czym wymaga się odrębnego 
wydzielenia gruzu budowlanego, tworzyw sztucznych, styropianu i odpadów niebezpiecznych oraz opon, 
których ilość nie może przekroczyć 4 sztuk/nieruchomość/rok. 

8. W przypadku dostarczenia odpadów wymienionych w ust 5 w formie zmieszanej, dostarczający je 
właściciel nieruchomości jest zobowiązany do ich posortowania w PSZOK. 

9. Odpady dostarczone do PSZOK należy umieszczać w pojemnikach, kontenerach lub innych 
urządzeniach przystosowanych do gromadzenia poszczególnych rodzajów odpadów. 

10. W przypadku mieszania odpadów lub umieszczania odpadów w pojemnikach, kontenerach lub 
urządzeniach niezgodnie z ich przeznaczeniem, obsługa PSZOK może odmówić przyjęcia odpadów. 

Rozdział 4. 
Tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 

przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych 

§ 7.  

Określa się następujący tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków 
niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych: 

1) niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli 
nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych zgłaszane 
jest w formie pisemnej z podaniem imienia i nazwiska lub nazwy zgłaszającego; dopuszcza się dokonanie 
zgłoszenia za pomocą poczty elektronicznej; 

Id: B83949A3-56E8-4BF4-A445-C5D36CD030FF. Podpisany Strona 3



2) zgłoszenie powinno zawierać opis i datę niewłaściwego zachowania (działania lub zaniechania) 
przedsiębiorcy odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego 
punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych; 

3) w miarę możliwości do zgłoszenia należy dołączyć dowody (np. zdjęcia, oświadczenia innych świadków 
zdarzenia) potwierdzające niewłaściwe świadczenie usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych; 

4) zgłoszenie należy wnieść na piśmie do siedziby Urzędu Gminy Lichnowy, ul. Tczewska 6, 82-224 
Lichnowy lub drogą mailową na adres: sekretariat@lichnowy.pl  niezwłocznie po dniu zaistnienia 
zdarzenia polegającego na niewłaściwym świadczeniu usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady 
komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów 
komunalnych, nie później jednak niż w terminie 3 dni od zaistnienia tego zdarzenia.

Id: B83949A3-56E8-4BF4-A445-C5D36CD030FF. Podpisany Strona 4

mailto:sekretariat@lichnowy.pl


UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach (Dz. U. z 2019. poz. 2010 z późn. zm.) Rada gminy określa, w drodze
uchwały stanowiącej akt prawa miejscowego, szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług
w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i
zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość odbierania
odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości i sposób świadczenia usług przez
punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

Rada Gminy Lichnowy Uchwałą Nr XXXI/210/2017 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27
czerwca 2017 r. przyjęła szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych
odpadów, jednak wobec nowelizacji z dnia 19 lipca 2019 r. ustawy o utrzymaniu czystości i
porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 1579), która wprowadziła
istotne zmiany w obowiązujących przepisach dot. systemu gospodarki odpadami oraz
obowiązek dostosowania dotychczas obowiązujących uchwał do jej zapisów koniecznym
stało się opracowanie i przyjęcie nowej uchwały.

Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Państwowego Powiatowego
Inspektora Sanitarnego w Malborku.

Id: B83949A3-56E8-4BF4-A445-C5D36CD030FF. Podpisany Strona 1




